2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2018 № 791

Об установлении платы за содержание
детей в группах кратковременного
пребывания в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
городского округа Фрязино

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 4.09.2018 № 636/33 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», постановлением Главы городского округа от 05.07.2018 № 434 «Об утверждении Положения о группах кратковременного пребывания воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Фрязино, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Установить с 1 ноября 2018 года размер родительской платы за содержание одного ребенка в группе кратковременного пребывания (ясли) на питание (обед) 29 (двадцать девять) рублей 85 копеек в день.
2. Установить с 1 ноября 2018 размер родительской платы за пользование средствами личной гигиены одного ребенка в группе кратковременного пребывания (ясли) 15 копеек в день.
3. Установить с 1 января 2019 года размер родительской платы за содержание одного ребенка в группе кратковременного пребывания (ясли) на питание (обед) 33 (тридцать три) рубля 83 копейки в день.
4. Установить с 1 января 2019 размер родительской платы за пользование средствами личной гигиены одного ребенка в группе кратковременного пребывания (ясли) 17 копеек в день.
5. Признать утратившими силу пункт 2, 3 постановления Главы городского округа от 13.07.2018 №446 «Об открытии групп кратковременного пребывания воспитанников возрастной категории 2-3 года в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округ; и установлении платы за содержание детей».
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника управления социальнокультурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.

Временно исполняющий обязанности
Главы городского округа 		А.А. Лобков
[bookmark: _GoBack]